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واکنش وزیر ورزش به مشکل ویزای آمریکا و 
اعزام نشدن حسن یزدانی

وزیر ورزش درباره مشکل ویزای آمریکا برای تیم ملی کشتی آزاد صحبت کرد. حمید 
سجادی در جمع خبرنگاران در مورد مشکلاتی که در زمینه صدور ویزای آمریکا برای 
کشتی گیران پیش آمد و مسائلی که در آنجا اتفاق افتاد، گفت: وزارت ورزش پیگیر است. 
در مورد صدور ویزا هم پیگیر بودیم. در سفرها به ایالات متحده همین سوابق را داریم و 
گاه ویزا صادر نمی شود. اگر یادتان باشد چند ماه قبل یک دیدار دوستانه هم داشتند که 
صحبت هایی درباره رفتن یا نرفتن مطرح بود و متأسفانه بخش مهمی از ویزاها هم صادر 
نشد. او با بیان اینکه مشکل در صدور ویزا چیز جدیدی نیست، ادامه داد: نهایتا پیگیری هایی 
لازم داریم که این کار را انجام می دهیم. برای این سفر هم تمام تلاشمان را کردیم اما چون 
مسابقات رسمی جام جهانی بود نهایتا ویزا را دادند و با وجود چالش و مشکلاتی که به 
وجود آمد، تیم اعزام شد. وزیر ورزش درباره حرف و حدیث هایی که در مورد عدم اعزام 
حسن یزدانی به قهرمانی جهان مطرح شده بود، بیان کرد: اینکه چه افرادی اعزام شوند 
نظر درست فنی فدراسیون بود. خیلی از افراد که سیاست فدراسیون را نمی دانستند از 
من در مورد عدم حضور آقای حسن یزدانی سؤال کردند که نکند قرار است او را فراموش 
کنید. جواب دادم این سیاست درست یک فدراسیون است که در مورد نفرات، اعزام ها و 
اهمیت مسابقات اولویت بندی می کند و ما هم به عنوان پشتیبان فدراسیون ها و ناظر بر 
عملکرد آنها به نظرات فنی شان احترام می گذاریم و وظیفه پشتیبانی و نظارت را داریم. 
او در مورد هماهنگی با وزارت امور خارجه در زمینه صدور ویزا برای ورزشکاران گفت: در 
چنین مواقعی که به محدودیت و مشکل می خوریم از وزارت خارجه هم کمک می گیریم. 
خودمان هم بالاخره توان و ظرفیت های ارتباطی داریم که از آن استفاده می کنیم. امیدوارم 
کشتی ما برای المپیک دورخیز خوبی داشته باشد؛ چون چشم و چراغ ما در المپیک و ورزش 
اول کشور ما کشتی است. تعارف هم نداریم. از این گونه مسابقات هم تاکنون زیاد بوده و این 
عزیزان با این دردسرها ناآشنا نیستند. در هر صورت تمام ارزش کارشان این است که با وجود 

چنین چالش ها و مشکلاتی، افتخارآفرینی می کنند.

حضور هم زمان در وزارت ورزش و پارالمپیک فرصت 
خدمتگزاری است!

مریم کاظمی پور به پرسشی در رابطه با حضور هم زمان در سمت معاون توسعه ورزش زنان 
وزارت ورزش و جوانان و نایب رئیسی بانوان کمیته ملی پارالمپیک پاسخ داد. به گزارش ایسنا، مریم 
کاظمی پور پس از اتمام مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک در جمع خبرنگاران در رابطه با حضور 
هم زمان به عنوان معاون توسعه ورزش زنان وزارت ورزش و جوانان و نایب رئیسی بانوان کمیته 
ملی پارالمپیک و افزایش مشغله  و امکان رسیدگی هم زمان به این دو مسئولیت سنگین، اظهار 
کرد: با توجه به اینکه در وزارت بخش سیاست گذاری در سطح کلان ورزش بانوان صورت می گیرد 
و در بخش های غیر از حوزه بانوان نیز به همین منوال است، تصور می کنم فعالیت هم زمان در این 
دو سمت،  هم راستا و در طول یکدیگر باشد و این فرصت به خدمتگزاری کمک کند. او ادامه داد: با 
توجه به ظرفیت کمیته ملی پارالمپیک که بر اساس و شالوده تخصصی است، کار علمی و اجرائی 
ویژه ای اتفاق می افتد و ظرفیت پیش کسوتان در این رابطه بالا است و در بسیاری از مسائل دارای 
زیرساخت هستیم و در برنامه ریزی باید کمک کنیم. نایب رئیس بانوان کمیته ملی پارالمپیک با اشاره 
به اینکه باید در حوزه سیاست گذاری ها به شکل بهتری عمل کنیم، گفت: در بخش استعدادیابی، 
پرورش مربیان و ورزشکاران، ارتقای دانش فنی و حمایت ویژه از ورزشکاران جانباز و معلول باید به 
صورت ویژه عمل و اهداف را محقق کنیم و این اتفاق به واسطه حضور دوجانبه در وزارت ورزش 

و جوانان و کمیته ملی پارالمپیک مورد حمایت و بررسی و انجام قرار گیرد.

انگیزه های بالای «بیرو»
جام جهانی را فراموش کن

دروازه بان شماره یک پرسپولیس امیدوار به  ثبت ششمین کلین شیت خود در ادوار دربی 
است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، علیرضا بیرانوند برخلاف تصورات نتوانست جام جهانی 
موفقی را پشت سر بگذارد. ستاره پرسپولیس بعد از درخشش در روسیه و شاهکار بزرگ 
در دیدار مقابل پرتغال و مهار پنالتی کریستیانو رونالدو، در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر نزدیک 
به صد دقیقه فرصت بازی به  دست آورد که البته چهره موفقی نبود و نتوانست انتظارات 
را برآورده کند؛ به ویژه در بازی حساس مقابل تیم ملی آمریکا که بیرانوند روی معدود 
موقعیت حریف واکنش خوبی نداشت و ناکام در ثبت کلین شیت بود. دروازه بان سرخ پوشان 
پایتخت با سوغاتی مصدومیت از ناحیه بینی به اردوی پرسپولیس بازگشت. البته گویا او 
فعلا مشکلی ندارد و قصد دارد عمل بینی خود را به تعویق بیندازد تا بتواند به کمک تیمش 
در ادامه فصل بیاید. تصمیمی پرریسک که احتمال دارد در ادامه فصل باعث مصدومیت 
بیشتر علیرضا بیرانوند هم شود اما او فعلا حضوری فعال در تمرینات پرسپولیس دارد و 

انگیزه اش هم درخشش در دربی و جبران  مافات ناکامی در جام جهانی است.
پیش به سوی ششمین کلین شیت

بیرانوند بعد از دو فصل دوری از پرسپولیس، در نقل وانتقالات تابستانی پیش از آغاز 
لیگ بیست ودوم به جمع سرخ پوشان پایتخت بازگشت تا فرصت حضور دوباره در دربی را 
به  دست آورد. دروازه بان پرسپولیس در دوره قبلی حضورش در این تیم در هشت دربی به 
میدان رفت و موفق شد در پنج مسابقه کلین شیت کند و حالا در بازگشت دوباره در مسابقه 

هفته آینده به دنبال ششمین کلین شیت است.
مهدی رحمتی با ۹ کلین شیت فعلا دور از دسترس علیرضا بیرانوند است و بعد از او 
هم احمدرضا عابدزاده با هشت کلین شیت در جدول بیشترین کلین شیت ها در ادوار دربی 
ایستاده است. بیرانوند در کنار وحید قلیچ و ناصر حجازی با پنج کلین شیت در رتبه سوم 
قرار گرفته و در مسابقه هفته آینده این فرصت را دارد تا با عبور از رکورد قلیچ و حجازی، 
به تنهایی موقعیت سوم جدول بیشترین کلین شیت ها در ادوار دربی را از آن خود کند. 
دروازه بان پرسپولیس همچنین می تواند از رکورد احمدرضا عابدزاده هم در ادوار بگذرد، 
چون عابدزاده از هشت کلین شیت، پنج کلین شیت را در لباس پرسپولیس توانست در 
ادوار دربی به  ثبت برساند و حالا علیرضا بیرانوند این فرصت را دارد تا با بسته نگه داشتن 
دروازه خود، ششمین کلین شیت خود را در تاریخ دربی به  ثبت برساند و از این حیث در بین 

دروازه بانان تاریخ پرسپولیس رکورددار شود.
دستکش طلایی که چشمک می زند

علیرضا بیرانوند در طول لیگ بیست ودوم عملکردی فوق العاده به جای گذاشته و 
برخلاف دوره حضورش در جام جهانی توانسته کارنامه خوبی را از خود در لیگ برتر به  
ثبت برساند. بیرانوند در فصل جاری لیگ برتر فقط سه گل دریافت کرده و توانسته در هشت 
مسابقه کلین شیت کند. البته که او در مسیر رسیدن به دستکش طلایی یک شریک را در کنار 
خود می بیند، چون حسین پورحمیدی هم در جدول بیشترین کلین شیت های لیگ بیست ودوم 
توانسته هشت کلین شیت داشته باشد. پورحمیدی در مصاف با استقلال عملکردی رؤیایی 
داشت و نگذاشت مهاجمان استقلال به گل برسند و حالا همگان چشم انتظار عملکرد 
علیرضا بیرانوند در مصاف با استقلال هستند. بیرانوند در سودای آن است تا با بسته 
نگه داشتن دروازه تیمش، هم رکورد بهترین خط دفاعی لیگ بیست ودوم را حفظ کند، هم در 
بین دروازه بانان پرسپولیسی در تاریخ دربی رکورددار شود و هم اینکه بتواند موقعیت خود در 

صدر جدول بیشترین کلین شیت ها در فصل جاری لیگ برتر را تثبیت کند.

قطر میزبان مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا شد
مسابقات حذفی لیگ قهرمانان آسیا در شرایطی در روزهای ۱۴ و ۱۵ بهمن  در مرحله غرب 
برگزار خواهد شد که با اعلام کنفدراسیون فوتبال این قاره، این دیدارها در قطر برگزار می شود. در 
بازی های این مرحله مدافع عنوان قهرمانی یعنی الهلال عربستان برابر شباب الاهلی امارات که 
احمد نوراللهی را در اختیار دارد، قرار می گیرد. الشباب عربستان با نسف قارشی ازبکستان دیدار 
می کند. الدحیل قطر مقابل الریان قطر به میدان خواهد. فولاد خوزستان تنها نماینده کشورمان 

در این مرحله نیز برابر الفیصلی عربستان قرار خواهد گرفت.

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر خیلی زود و در همان پایان مرحله گروهی برای 
ایران به اتمام رسید تا تیم ملی بعد از سه بازی با کسب سه امتیاز، هفت گل 
خورده و چهار گل زده به کارش در این تورنمنت پایان دهد. این عملکرد در 
شرایطی برای ایران رقم خورد که با توجه به نسل کنونی فوتبال ایران، تصور 
می شد برای اولین بار فرصت تاریخ سازی دست داده و قرار است ایران به 
مرحله دوم جام جهانی صعود کند. فارغ از اتفاقاتی که پیش از این جام رخ 
داد و ذهن بازیکنان تیم را درگیر خود کرد، مباحث دیگری هم در این ناکامی 
دخیل بود که دست بر قضا بیشتر آنها فنی و در ارتباط مستقیم با تصمیماتی 
بود که کارلوس کی روش برای فوتبال ایران در این جام جهانی گرفت. نتایج 
هم به گونه ای نشد که بتوان از آن دفاع کرد؛ چون متحمل شدن سنگین ترین 
شکست تاریخ ایران در این جام، اندک خوش بینی ها را هم از بین برد و حتی 
ایران در مقایسه با جام جهانی روسیه امتیازات کمتری گرفت و عملکرد 
ضعیف تری داشت. البته بحث نتایج تنها موضوعی نیست که کارنامه کارلوس 

کی روش را زیر سؤال می برد؛ چون برخلاف گذشته، او در این جام جهانی نه تنها 
دستاوردی نداشت، بلکه چهره ای از فوتبال ایران به دنیا معرفی نکرد تا این 
امید وجود داشته باشد که یکی از بازیکنان ایرانی بتواند بعد از جام جهانی سر 
از باشگاهی بزرگ درآورد. در این مورد تصمیمات کارلوس کی روش مشخصا 
مورد بحث است. او تیمی مسن را روانه جام جهانی کرد که با اختلاف در 
صدر جدول مسن ترین ها قرار گرفت. پس از همان ابتدا، فرصت درخشش 
یک جوان در این جام و معرفی او به فوتبال اروپا را گرفت. سبک و فلسفه 
بازی ایران در این جام هم چنان چشمگیر نبود که حتی همین کهنه سربازها 
نیز شانسی برای ارتقای تیم کنونی داشته باشند. دقیقا به همین خاطر است 
که محصولات ایرانی در عرصه فوتبال حالا مشتری خارجی ندارند یا اینکه 
اگر دارند، نمی توان از آن به عنوان اروپای واقعی نام برد. در این بین و با توجه 
به تصمیماتی که گرفته شده، همه هم بازنده نبوده اند. مثلا خود کارلوس 
کی روش و مهدی طارمی برنده های احتمالی ایران در جام جهانی هستند که 

اتفاقا حضور و توفیق نسبی شان در این جام، بدون دیگری شاید میسر نمی شد. 
اول اینکه باید قبول کرد اگر مهدی طارمی و حلقه احتمالی دوستانش در 
تیم ملی نبودند، کارلوس کی روش در رؤیا هم فکر بازگشت مجدد به فوتبال 
و حضور دوباره در جام جهانی را نمی دید. اصرار طارمی به «نامناسب» بودن 
دراگان اسکوچیچ و «مناسب» بودن کارلوس کی روش کاری کرد تا نهایتا 
مسئولان فدراسیون و وزارت ورزش برای بازگشت کارلوس کی روش راضی 
شوند. کارلوس هم که راضی از هدیه ناخواسته بود، با تغییر رویه ای آشکار 
به ایران برگشت تا با ثبت چهارمین حضورش در جام جهانی تبدیل به یکی 
از سه مربی دنیا شود که بیشترین حضور در جام جهانی را دارند. این به آن 
معناست که حتی اگر ایران مثل مصر و کلمبیا، کی روش را به دلیل کسب 
نتایج ضعیف نخواهد، تیمی احتمالا به سرعت پیدا خواهد شد تا کی روش 
را به پشتوانه حضور و احتمالا فریب چهار دوره حضورش در جام جهانی به 
کار گمارد. پس کی روش سودش را از حضور در ترکیب ایران در جام جهانی 
برده و می برد. سوی دیگر این رویه برد – برد هم مهدی طارمی است. طارمی 
هم با برگشتن کارلوس به تیم ملی آن قدر انگیزه برای درخشیدن در ترکیب 
تیم ملی به دست آورد که حتی مدافعان و دروازه بان گران قیمت انگلیس 
هم نتوانستند مانعش شوند. طارمی دو بار دروازه این تیم را فروریخت که 
روی صحنه گل نخست، کلاس بالای کار او، طارمی را هم ردیف مهاجمان 
سرشناس دنیای فوتبال قرار داد. در ادامه و در برتری ۲ بر صفر ایران مقابل 
ولز، مهدی طارمی یک پاس گل داد تا این بازیکن بوشهری به تنهایی روی 
۷۵ درصد گل های تیم ملی در جام جهانی اثر گذاشته باشد. این طور شد که 
طارمی، شاید مطابق با انتظار، تبدیل به برجسته ترین چهره فوتبال ایران در 
قطر شد و همین حالا هنوز جام تمام نشده، از غول های انگلیسی و یکی، دو 
تیم ایتالیایی به عنوان مشتریان جدید این بازیکن ۳۰ ساله نام برده می شود؛ 
چلسی و آرسنال در انگلیس و میلان در ایتالیا. با این حال، مسئله اینجاست که 
آیا حضور و درخشش نسبی مهدی طارمی در جام جهانی باعث فراهم شدن 
چنین پیشنهادهایی حتی در حد همین شایعه شده است؟ پاسخش منفی 
است. طارمی پیش از آنکه برای ایران در جام جهانی به میدان برود و آن طور 
با ذکاوت و خونسردی دروازه جوردن پیکفورد را فروبریزد، زیر ذره بین تیم های 
بزرگ بود. اصولا یکی، دو سالی می شود که قرار است او پورتو را به مقصد 
یکی از تیم های مطرح تر در اروپا ترک کند و چنین نمی شود. با این حال، به 
نظر می رسد درخشش نسبی مهدی طارمی در جام جهانی باعث شده این 
علاقه تشدید شود و شاید این بار برخلاف یکی، دو سال اخیر، شایعات مربوطه 
به واقعیت نزدیک تر شوند. گو اینکه همین حالا هم دلیل لینک شدن طارمی 
به تیم هایی مثل چلسی و آرسنال، مصدومیت مهاجمان عنوان شده و این به 
آن معناست که اگر مصدومیتی پیش نمی آمد، شاید حتی با گل زنی در جام 
جهانی، باز هم اسمی از هیچ بازیکن ایرانی در بازار نقل وانتقالات ازجمله 
همین مهدی طارمی شنیده نمی شد. در این بین البته باید یک پرانتز گشود و 
اسم علی قلی زاده را در آن گنجاند؛ بازیکنی که فارغ از سبک و نتایج ایران در 
جام جهانی، خودش بود و نمایشی بهتر از خودش هم داشت. شاید قلی زاده 
در نقل و انتقالات پیش رو بتواند جور دور شدن بازیکنان ایرانی از بازار اروپا را 

بکشد و از بلژیک به لیگ و از شارلوا به تیم بهتری برود.

بازی دو سر برد کی روش و طارمی

 مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک روز گذشته 
با حضور سیدحمید سجادی وزیر ورزش و جوانان، 
محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک، 
طاهره طاهریان نایب رئیس کمیته ملی المپیک، 
مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، کیکاووس 
سعیدی دبیرکل پیشین کمیته ملی المپیک و برخی 
رؤسای فدراسیون ها برگزار شد. انتخابات کمیته ملی 
پارالمپیک با حضور دو کاندیدا شامل غفور کارگری 
و جلیل کوهپایه زاده برای پست ریاست برگزار شد. 
سیدمحمد پولادگر، محمدرضا مظلومی و سیدمحمد 
شروین اسبقیان سه کاندیدای دیگر بودند که پیش از 
شروع رأی گیری انصراف خود را اعلام کردند. نهایتا 
و با شمارش آرای اخذشده از اعضای حاضر در این 
مجمع، غفور کارگری با کسب ۳۹ رأی از ۵۰ رأی 
اعضای مجمع برای چهار سال به ریاست کمیته ملی 
پارالمپیک ایران رسید. کوهپایه زاده نیز ۱۰ رأی کسب 
کرد و یک رأی هم باطله اعلام شد. کارگری حالا 
دومین رئیس کمیته ملی پارالمپیک در تاریخ ۲۱ساله 
این کمیته است؛ ریاست پارالمپیک در دو دهه گذشته 

بر عهده محمود خسروی وفا بوده است.

ولادگر نایب رئیس مردان کمیته ملی پارالمپیک
پس از انتخابات ریاست، رأی گیری برای انتخاب 
نواب رئیسان کمیته ملی پارالمپیک آغاز شد. 
سیدمحمد پولادگر و هادی رضایی نامزدهای پست 
نایب رئیسی بودند که هادی رضایی انصراف خود را 
اعلام کرد. به این ترتیب پولادگر به عنوان نایب رئیس 
آقایان انتخاب شد. پولادگر با کسب ۳۷ رأی به عنوان 

نایب رئیس مردان کمیته ملی پارالمپیک انتخاب شد.
مریم کاظمی پور نایب رئیس زنان پارالمپیک شد

در بخش بانوان نیز رقیه االله کرمی، مریم شکوهی، 
فریبا محمدی، مریم کاظمی پور و سیما لیموچی برای 
پست نایب رئیسی بانوان نامزد شده بودند که پیش 
از رأی گیری شکوهی، نصیری، لیموچی و االله کرمی 
انصراف خود را اعلام کردند. از بین ۵۱ رأی اخذشده 
(با اضافه شدن سینا کلهر معاون فرهنگی و توسعه 
ورزش همگانی وزارت ورزش به مجمع) برای 
انتخاب نایب رئیس زنان کمیته ملی پارالمپیک، مریم 
کاظمی پور با کسب ۳۰ رأی به عنوان نایب رئیس زنان 
انتخاب شد. سه رأی هم باطله اعلام شد. رأی گیری 
برای نواب رئیسان در حالی انجام شد که به دلیل 

انجام پروسه رأی گیری هم زمان نواب رئیسان مردان 
و زنان، اعضای مجمع دچار اشتباه شده بودند که 

خسروی وفا در این زمینه تذکر داد.
نعیمه نعیمی خزانه دار شد

محمدتقی نامی، نعیمه نعیمی و مهدی گودرزی 
برای پست خزانه داری اعلام نامزدی کرده بودند که 
نامی و گودرزی انصراف دادند و در نهایت نعمیه 
نعیمی به عنوان خزانه دار انتخاب شد. نکته درخور 
توجه اینکه با درخواست خسروی وفا، رأی گیری 
برای انتخاب خزانه دار با بالابردن دست اعضا انجام 
شد و تعداد آرای اخذشده هم اعلام نشد. در جریان 
برگزاری مجمع رأی گیری برای انتخاب بازرس از بین 
قاسم قاسمی، علی کشفیا و امیر ماندگارفر انجام شد 
که کشفیا و قاسمی اعلام انصراف کردند. خسروی وفا 
با اعلام رزومه ماندگارفر، او را قهرمان ملی معرفی 
کرد و از اعضای مجمع خواست تا با بالابردن دست 
رأی گیری کنند که در نهایت اعضا با ذکر صلوات به 
امیر ماندگارفر رأی دادند. همچنین رأی گیری برای 
انتخاب اعضای هیئت اجرائی از بین ۹ نامزد مرد 
و شش نامزد زن آغاز شد. پیش از رأی گیری عباس 
نظریان، سیما لیموچی و قاسم قاسمی انصراف 
دادند و با توجه به انتخاب مریم کاظمی پور به عنوان 
نایب رئیس زنان و امیر ماندگارفر به عنوان بازرس، 
نام این دو نفر از فهرست کاندیداها حذف شد. در 
نهایت رأی گیری از بین اسبقیان، رضایی، کوهپایه زاده، 
واعظ موسوی، کشفیا، االله کرمی، شکوهی، شیعه، 

نصیری و مظلومی انجام شد. در پایان رأی گیری، 
اسبقیان با ۴۰ رأی، مظلومی با ۳۸ رأی، کشفیا با ۴۳ 
رأی، نصیری با ۳۶ رأی و رضایی با ۲۸ رأی به عنوان 
اعضای هیئت اجرائی انتخاب شدند. انتخاب عضو 
ششم هیئت اجرائی از بین واعظ موسوی و االله کرمی 
به دور دوم کشیده شد که در نهایت االله کرمی در 
رقابتی نزدیک با واعظ موسوی به عنوان عضو هیئت 
اجرائی انتخاب شد. محمود خسروی وفا پس از پایان 
رأی گیری مجمع انتخاباتی کمیته ملی پارالمپیک 
گفت: «باید از تمام اعضا مجمع به ویژه عزیزان 
المپیکی تشکر کنم. دختران طلایی پارالمپیکی نیز 
در این مجمع حضور دارند که عملکرد بسیار مهمی 
در یک دهه داشتند. قرار است یک مراسم ویژه برای 
بانوان فعال در ورزش پارالمپیکی برگزار کنیم». بعد از 
صحبت های خسروی وفا، از دکتر دهقان یکی از فعالان 
حوزه پزشکی در ورزش پارالمپیکی و سیما لیموجی 
نایب رئیس قبلی با حضور وزیر ورزش و جوانان تجلیل 
شد. خسروی وفا در پایان تجلیل از دکتر دهقان از او به 
عنوان بیمارستان سیار پارالمپیک یاد کرد که در بیش 
از دو دهه با چند نفر از اعضای خانواده به این ورزش 
خدمت رسانی کردند. حضور چهار زن در هیئت رئیسه 
و هیئت اجرائی کمیته ملی پارالمپیک موجب تحسین 
خسروی وفا شد. رئیس کمیته ملی المپیک در این 
زمینه گفت: «انتخابات امروز بسیار خوب و بدون 
حاشیه برگزار شد و حضور چهار خانم نشان از ظرفیت 

زنان در بخش مدیریتی دارد».

 دومین دیدار نیمه نهایی جام جهانی امشب از ساعت ۲۲:۳۰ به وقت تهران 
در ورزشگاه البیت قطر استارت می خورد تا تکلیف آخرین بازمانده این جام 
عجیب هم مشخص شود. فرانسه، مدافع عنوان قهرمانی این رقابت ها باید 
امشب برابر شگفتی ساز این دوره یعنی مراکش قرار بگیرد. فرانسوی ها در 
یک چهارم نهایی در دیداری که برخلاف تصور اصلا برایشان راحت نبود، با 
خوش شانسی از سد انگلیس عبور کرده و به نیمه نهایی رسیدند. در سوی 
دیگر، مراکش، تیمی که هوادارانش جام جهانی قطر را حسابی به هم 
ریخته اند، در دیداری مهیج از سد پرتغال و کریستیانو رونالدو بزرگ عبور کرد و 
به نیمه نهایی رسید. یکی می خواهد بعد از سال ها دوباره تبدیل به تیمی شود 
که توانسته از عنوان قهرمانی اش دفاع کند و دیگری آن قدر روحیه دارد که 
هیچ حریفی را شکست ناپذیر نمی داند. با این حال، مسئله اینجاست که بامداد 
چه کسی خوشحال است: فرانسوی ها یا مراکشی ها؟  فرانسه در شرایطی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر را شروع کرد که بسیاری از همان روز نخست این تیم را یکی 
از دو بخت قهرمانی می دانستند. این تیم علاوه بر داشتن ستاره های بزرگ و 
نام آشنا، سال هاست با دیدیه دشان به عنوان سرمربی کار می کند و از لحاظ 
انسجام، تیمی جلودارشان نخواهد بود. از طرفی، آنها انگیزه خاصی هم در 
قطر دارند. پیش از این به غیر از دو تیم برزیل و ایتالیا، تیم دیگری نتوانسته 
از عنوان قهرمانی اش در جام جهانی دفاع کند و دو دوره پشت سر هم جام 
را ببرد. از آخرین بار هم که اصولا سال های بسیار زیادی می گذرد. فرانسه 
حالا بیش از دوسوم راه را طی کرده و در یکی، دو دهه اخیر تبدیل به اولین 
تیم قهرمان جام جهانی شده که توانسته خودش را به مرحله نیمه نهایی 
جام بعدی برساند. تا به اینجا همه چیز درست پیش رفته؛ آنها با ۱۱ گل زده، 

خطرناک ترین خط حمله بین تیم های حاضر در نیمه نهایی را هم داشته اند 
و کیلیان امباپه جوانی را در ترکیب دارند که مهارش کار هر تیم و مدافعی 
نیست. امباپه همین حالا با پنج گل، یکی از بخت های جدی کسب عنوان 
آقای گلی است و در مجموع دو جام جهانی هم که ۹ بار گل زنی کرده است. 
شاید سخت ترین بخش کار مربوط به تفکرات و سیستم بازی مراکش باشد؛ 
چون آنها در این جام فقط یک بار گل خورده اند که آن هم گل به خودی بوده 

است! پس اگر فرانسه می خواهد تیمی متفاوت در این جام نشان دهد، این 
بازی بهترین فرصت است. آبی های اروپا می توانند اولین تیمی در جام جهانی 
قطر باشند که دروازه مراکش را باز می کند. فرانسه امشب برای هفتمین بار 
است که طعم حضور در نیمه نهایی جام جهانی را می چشد؛ آنها در شش 
مرتبه قبلی سه بار به فینال رفته که دو بار قهرمان شده اند و سه بار هم 
شکست خورده اند. البته در نیمه نهایی مغلوب تیمی از آفریقا نشده اند. از 
سه شکست فرانسه در نیمه نهایی یک باخت مقابل برزیل (سال ۱۹۵۸) و 
دو باخت در برابر آلمان (سال های ۱۹۸۲ و ۱۹۸۶) بوده است. از طرفی، 
شاید فرانسه جدی ترین مدعی کسب عنوان قهرمانی در این جام باشد ولی 
بدون شک، مراکش جذاب ترین تیم جام جهانی است. آنها تا همین جا به قدر 
کافی دلبری کرده اند. تیمشان آن قدر انسجام دارد که با تنها یک گل خورده، 
بهترین خط دفاعی جام را دارند و آن قدر تماشاگران مهیجی دارند که برای 
قطری ها حداقل روی سکو، آبروداری کرده اند. این تیم تا به الان اولین های 
زیادی را به نام خودش کرده است؛ مثلا اولین تیم عربی یا اولین تیم آفریقایی 
است که توانسته به نیمه نهایی جام جهانی برسد. بدیهی است که اگر همین 
دست فرمان را پیش بروند، اولین تیم از این دو دسته خواهد شد که توانسته 
فینال جام جهانی را هم تجربه کند. مشکل بزرگ مراکشی ها در این جام این 
است که به قدر خط دفاعی شان در خط حمله خوب نیستند. آنها با زدن تنها 
پنج گل در پنج بازی، ضعیف ترین خط حمله را دارند. این موضوع شاید در 
دیداری به حساسی رقابت امشب دردسرساز شود. از طرفی، آمارشان برابر 
فرانسه در دیدارهای اخیر هم تا حدودی نگران کننده است؛ چون هرگز موفق 
به شکست دادن آنها نشده اند. در چهار رویارویی قبلی، دو بار مساوی کرده و 
دو بار هم باخته اند. با این حال این موارد همگی روی کاغذ است؛ چون تیمی 
که توانسته مقابل کوین دی بروین و کریستیانو رونالدو مقاومت کند و برنده 
شود، دلیلی ندارد فرمول جادویی اش مقابل امباپه و رفقایش بی اثر شود. 
برای متفاوت بودن مراکشی ها در این جام همین بس که آنها در مجموع چهار 
مرتبه تیم های اروپایی را در جام  جهانی برده اند که دو بارش در این دوره 

(مقابل بلژیک و پرتغال) بوده است.

«غفور کارگری» رئیس کمیته ملی پارالمپیک شد
دومین رئیس بعد از ۲۱ سال

لحظه شماری برای معرفی دیگر فینالیست جام جهانی
فرانسه – مراکش؛ قرار است شگفت زده شویم؟


